
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 119/2013 

ze dne 11. února 2013, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 2214/96 o harmonizovaných indexech spotřebitelských cen (HISC): 
předávání a zveřejňování dílčích indexů HISC, pokud jde o zavedení harmonizovaných indexů 

spotřebitelských cen při stálých daňových sazbách 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2494/95 ze dne 23. října 
1995 o harmonizovaných indexech spotřebitelských cen ( 1 ), 
a zejména na čl. 4 třetí pododstavec a čl. 5 odst. 3 uvedeného 
nařízení, 

s ohledem na stanovisko Evropské centrální banky ( 2 ), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle čl. 5 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 2494/95 jsou 
členské státy povinny vypracovávat harmonizované 
indexy spotřebitelských cen (HISC). 

(2) Nařízení Komise (ES) č. 2214/96 ( 3 ) zavádí dílčí indexy 
HISC, které mají členské státy vypracovat a poskytnout 
Komisi (Eurostatu), která je poté zveřejní. 

(3) Pro účely analýzy inflace a posouzení konvergence v člen
ských státech je třeba shromažďovat informace o dopadu 
daňových změn na inflaci. Harmonizované indexy 
spotřebitelských cen by proto měly být také vypočítány 
v podobě harmonizovaných indexů spotřebitelských cen 
při stálých daňových sazbách (HISC-SD), tj. na základě 
cen při stálých daňových sazbách místo zjištěných cen. 

(4) Aby se získávaly spolehlivé a srovnatelné výsledky od 
všech členských států, měl by být stanoven a udržován 
společný metodický rámec pro sestavování HISC-SD. 

(5) V souladu s článkem 13 nařízení (ES) č. 2494/95 se 
přihlédlo k zásadě efektivity nákladů. 

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro evropský statistický systém, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (ES) č. 2214/96 se mění takto: 

1. V článku 2 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

„ „Harmonizovanými indexy spotřebitelských cen při stálých 
daňových sazbách“ se rozumí indexy, které měří změny ve 
spotřebitelských cenách bez dopadu změn sazeb daní na 
produkty za stejné období.“ 

2. Článek 3 se nahrazuje tímto: 

„Článek 3 

Vypracovávání a poskytování dílčích indexů 

1. Členské státy každý měsíc vypracují a poskytnou 
Komisi (Eurostatu) všechny dílčí indexy (příloha I), jejichž 
váha představuje více než jedno promile celkových výdajů 
zahrnutých do HISC. Spolu s indexem za leden každého 
roku poskytnou členské státy Komisi (Eurostatu) odpovídající 
informace o vahách. 

2. Členské státy kromě toho každý měsíc vypracují 
a poskytnou Komisi (Eurostatu) tytéž dílčí indexy vypočítané 
při stálých daňových sazbách (HISC-SD). Komise (Eurostat) 
v úzké spolupráci s členskými státy vypracuje pokyny, které 
stanoví metodický rámec pro výpočet indexu HISC-SD 
a dílčích indexů. V řádně odůvodněných případech Komise 
(Eurostat) aktualizuje referenční metodiku v souladu s proces
ními ujednáními schválenými Výborem pro Evropský statis
tický systém. 

3. Indexy se poskytují podle standardů a postupů stano
vených Komisí (Eurostatem) pro poskytování údajů a meta
dat.“

CS 12.2.2013 Úřední věstník Evropské unie L 41/1 

( 1 ) Úř. věst. L 257, 27.10.1995, s. 1. 
( 2 ) Stanovisko dosud nebylo zveřejněno v Úředním věstníku. 
( 3 ) Úř. věst. L 296, 21.11.1996, s. 8.



Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Nabývá účinku s indexem za leden 2013. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 11. února 2013. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 41/2 Úřední věstník Evropské unie 12.2.2013


	Nařízení Komise (EU) č. 119/2013 ze dne 11. února 2013, kterým se mění nařízení (ES) č. 2214/96 o harmonizovaných indexech spotřebitelských cen (HISC): předávání a zveřejňování dílčích indexů HISC, pokud jde o zavedení harmonizovaných indexů spotřebitelských cen při stálých daňových sazbách (Text s významem pro EHP)

